
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/80 
                Datum: 30.05.2022 

 

Na osnovu člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, tačke 2.4 Zakona br. 
08/L-009 o ratifikaciji Amandmana br. 1 Okvirnog sporazuma o kreditu od 14. avgusta 2020. 
godine, između Republike Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i 
Razvojne banke Saveta Evrope za finansiranje projekta “Hitno reagovanje protiv Covid-19”, 
prvog aneksa, tačke 3. Zakona br. 07/L-030 o ratifikaciji Okvirnog sporazuma o kreditu između 
Razvojne banke Saveta Evrope i Kosova – Instrument za finansiranje javnog sektora za hitno 
reagovanje protiv COVID-19, člana 3. i 4. Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2022. godinu, u skladu sa članom 4. Uredbe br. 02/2021 o 
oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, izmenjena i 
dopunjena Uredbom br. 04/2021, shodno članu 17. i 19. Pravilnika o radu Vlade Republike 
Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj dana 30. maj 2022. godine, 
donosi sledeću: 
 
 

O D L U K U  
 
1. Odobrava se zahtev Ministarstva zdravstva za izdavanje i trošenje budžetskih sredstava u 

iznosu do 1,768,300.93 € (milion i sedamsto šesdeset osam hiljada i trista evra i devedeset i 
tri centi), za plaćanje ugovornih obaveza nastalih zaključenjem ugovora sa 1,271 
zdravstvenim radnikom i pomoćnim osobljem, vezano za upravljanje situacijom sa COVID-
19, za period 15. mart– 15. jun 2022. 
 

2. Sredstva za sprovođenje ove Odluke biće obezbeđena zaduživanjem iz instrumenta za 
finansiranje javnog sektora za hitno reagovanje protiv COVID-19, sa izvornim fondom 04, 
izdvojenih prema budžetu Ministarstva zdravstva, sa kodom 206, pod-program 
Odgovarajuće farmaceutske usluge, sa kodom 71300 navedenih u odgovarajućem kodu 
(00099), kategorija rashoda “Robe i usluge”.  

 
3. Ministarstvo zdravlja i Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da sprovode ovu 

odluku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                                    ___________________________ 
                                                                                                      Premijer Republike Kosovo 
 
 
 
Odluku dostaviti: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


